
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ
“ДУСЮМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД”
РТ, Атнинский район, д.Дусюм, ул. Ш.Камал, д. 48/2 
Индекс 422740, тел. 8 (84369)3-66-05 
ИНН1610002226 КПП 161001001 
ОГРН 1041637601037

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
“ДУСЫМ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ ”
ТР, Әтнэ районы, Дусым авылы, Ш.Камал 
урамы, 48/2
Индекс 422740, тел. 8 (84369)3-66-05 
ИНН1610002226 КПП 161001001 
ОГРН 1041637601037

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 28» июня 2024 № 14 о/д

О внесений изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Дусюмский детский сад» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные приказом заведующей от 15.02.2023 № 5 о/д

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 «О внесении изменения в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» (ред. от15.05.2024), 
руководствуясь протестом прокуратуры Атнинского района от 21.06.2024 № 02-08-02-2024/Прдп 
248-24 «На Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Дусюмский детский сад» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные приказом заведующей от 
15.02.2023 № 5 о/д», приказываю:

1. Внести нижеперечисленные изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Дусюмский детский 
сад» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные приказом 
заведующей от 15.02.2023 № 5о/д:

1.1. Пункт 2.2.3. дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность в 
отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и 
муниципальных образовательных организациях. Образовательная деятельность в отношении 
несовершеннолетних не может осуществляться организациями, признанными иностранными 
агентами».

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5.14 следующего содержания:

«2.15.14. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) 
ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе 
работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых

о основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8,10 или 
> статьи 336 ТК РФ (ст.264.1 ТК РФ)».

на сайте общеобразовательного учреждения.

Закирзянова Э.Р.

действий (за ис. 
11 части пе

Заведую т

м  увольнения п 
и пунктом!

местить




